
 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  n°  131 
del Servizio Contabilità 
adottata in data 29/09/2020 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE AZIENDALE 
D.LGS. 81/2008 ANNI 2021-2023 AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO 
DI SPESA           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione del C.C. n. 7 del 04/03/2020 di approvazione del Bilancio di previsione anni 
2020/2022. 
Visto il provvedimento a firma del Sindaco n. 3 del 21.5.2019 di nomina del Responsabile del 
servizio. 
Premesso che è necessario provvedere all’affidamento del servizio di prevenzione e protezione 
aziendale D. Lgs. 81/2008 per gli anni 2021-2023. 
Visto il preventivo di spesa trasmesso dal Dr. Zeno Moretti con studio a Oleggio Via Grizza n. 18/A 
che propone Euro 700 + IVA per ogni anno di incarico. 
Rilevato che l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. prevede che gli affidamenti 
diretti di lavori, servizi e forniture inferiori ad Euro 40.000,00 possono avvenire tramite affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici. 
Visto l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296 del 27.12.2006 come modificato dall’art. 1 comma 130 
della legge 145/2018 che, per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore a cinquemila euro 
non prevede l’obbligo di ricorso al MEPA. 
Verificato il documento unico di regolarità contributiva (DURC) e i requisiti previsti dalla legge. 
Visto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di Bilancio. 
Visto l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
Dato atto che il CIG è il seguente: Z612E821E3 
Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;  
Visto il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia;  
Visto il Regolamento di contabilità;  
Visto l’articolo 31 comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, che disciplina ruolo e funzioni del 
responsabile del procedimento negli appalti. 
Visto l’articolo 5 della Legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile del procedimento. 
 

 
DETERMINA 

 
1)Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, di cui all’art. 31 D.Lgs. 50/2016 è il 
Responsabile del servizio sig.ra Boracchia Patrizia.  
2)Di incaricare il Dr. Zeno Moretti con studio a Oleggio Via Grizza n. 18/A  quale responsabile del 
servizio di prevenzione e protezione aziendale D. Lgs. 81/2008 per gli anni 2021-2023 al  costo di 
Euro  700,00 + IVA all’anno e per complessivi  Euro  2.100,00 + IVA.  



3)Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 
inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e s.m.i. 
4)Di dare atto che non sussistono situazioni di interesse, neanche potenziale, nei confronti dell’ 
affidatario. 
5)Di dare atto che ai sensi dell’art. 183 comma 6 lettera b) TUEL 267/00 verrà costituito impegno 
di spesa di Euro 700,00  + IVA per la quota dovuta nell’esercizio 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 
 
       Il Responsabile del Servizio Contabilità 

FIRMATO DIGITALMENTE 
BORACCHIA PATRIZIA 

      


